

積算情報報

設計書番	号	506-k305120-00253-41(0)	設計者	河川測量調査業務委託 (二期・長良川 揖斐川)
費目	測量及び試験費		工事	
所属	北勢水道事務所 配水運営部			
適用単価	業務			
入札日 (開札日)	年 月 日			
歩掛適用年月日	令和 6年 9月 1日			
単価適用年月日	令和 6年 9月 1日			
適用単価 地区	一般材料	A00: 桑名		
	生コン	A01: 桑名		
	石材	A01: 桑名		
適用工事種		(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

設計内訳書

業務名	河川測量調査業務委託（二期・長良川・揖斐川）			当初	業 種	測量業務				
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応用測量										
河川測量			式	1		4,249,790				
河川測量（長良川）			式	1		564,310				
現地踏査			式	1		80,240				
河川定期横断測量 直接水準（平地）		平均測量幅45m	(km)式	1	64,930	64,930			単-1号 A1	
河川測量（揖斐川）			本	1	15,310	15,310			単-2号 A1	
現地踏査			式	1		484,070				
河川定期横断測量 直接水準（平地）		平均測量幅585m	(km)式	1	12,170	12,170			単-3号 A1	
深浅測量			本	3	157,300	471,900			単-4号 A1	
深浅測量			式	1		3,685,480				
作業計画			式	1		60,900				
河川深浅測量（長良川）			業務	1	60,900	60,900			単-5号 A1	
			式	1		315,070				

設計内訳書

業務名	河川測量調査業務委託（二期・長良川 揖斐川）			当初	業種 項目	測量業務 応用測量				
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川深浅測量		水面幅＝25m：水深＝1m以上3m以下	測線	2	43,250	86,500			単-6号 A1	
				2	48,020	96,040			単-7号 A1	
作業船			式	1	3,360	3,360			単-8号 A1	
潜水調査			式	1	104,200	104,200			単-9号 A1	
縦断面作成			式	1	24,970	24,970			単-10号 A1	
河川深浅測量（揖斐川）			式	1		3,309,510				
河川深浅測量		水面幅＝160m：水深＝3mを超える	測線	30	71,730	2,151,900			単-11号 A1	
深浅測量差分図作成		着色仕上げ	式	4.7	246,300	1,157,610			単-12号 A1	
共通			式	1		101,700				
共通			式	1		101,700				
打合せ等			式	1		101,700				
打合せ			業務	1	101,700	101,700			単-13号 A1	

設計内訳書

設計内訳書

業務名 河川測量調査業務委託（二期・長良川 揖斐川）				当初	業 種 項目		測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費									
直接経費			式	1		195,912			
安全費			式	1		195,912			
安全費			式	1		110,912			
安全費 4,436,490×2.5%		地域区分：その他（2.5%）	式	1		110,912			A1
電子成果品作成費			式	1		85,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×3,677千円×0.44			式	1		85,000			
直接測量費			式	1		4,547,402			
間接測量費			式	1		3,273,598			
諸経費 4,547,402×72%			式	1		3,273,598			
測量業務価格			式	1		7,821,000			
消費税相当額 7,821,000×10%			式	1		782,100			
業務費計			式	1		8,603,100			

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度河川測量調査業務委託(二期・長良川 揖斐川)

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接測量費	4,547,402
非対象額	0
管理費区分9・I(成果検定費等)	0
対象額	4,547,402
諸経費率	72%
諸経費(計算額)	3,274,129
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0
調整額	531
諸経費計上額	3,273,598
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務
一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務
解析調査業務

設計業務

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

1次単価表

単-1号

名称		単位		(km)式		数量		単価		金額		単価		64,930	
規格															
現地踏査		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
現地踏査		流心延長(実数入力) = 1.6km ;		(km) 式		1		64,930		64,930		WS104701 管理費区分 無 単-14号			
計										64,930					
単価										64,930		円/(km)式			

単-2号

1次単価表

単価適用年月日	令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

衣半平大

号2-単

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
河川定期横断測量 直接水準 (平地)		平均測量幅=45m		本	1	8,847	8,847	WS105101 管理費区分 無 単-15号
観測 直接水準 (平地)		同上		本	1	4,973	4,973	WS105102 管理費区分 無 単-16号
横断面図作成 直接水準 (平地)		同上		本	1	1,496	1,496	WS105103 管理費区分 無 単-17号
点検整理 直接水準 (平地)								
計							15,316	
単価							15,310	円/本
規								
格								
平均測量幅45m								
単位								
数量								
単価								
金額								
摘要								
15,310								

1次単価表

単-3号

名称		単位		(km)式		数量		単価		金額		単価		12,170	
規格		単位		(km)式		数量		単価		金額		単価		12,170	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
現地踏査		流心延長 (実数入力) = 0.3km		(km) 式		1		12,170		12,170		WS104701 管理費区分 無 単-18号			
計										12,170					
単価										12,170		円/(km)式			

1次単価表

単-4号

単価適用年月日
令和6年9月1日

令和6年9月1日
令和6年9月1日

単-4号

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
1.000-00000020

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	本		金額	摘要
						単位	数量		
河川定期横断測量 直接水準 (平地)	平均測量幅585m	観測 直接水準 (平地)	平均測量幅=585m	本	1			90,890	WS105101 管理費区分 無 単-19号
横断面図作成 直接水準 (平地)		同上	同上	本	1			51,090	WS105102 管理費区分 無 単-20号
点検整理 直接水準 (平地)		同上	同上	本	1			15,370	WS105103 管理費区分 無 単-21号
計								157,350	
単価								157,300	円/本

1次単価表

令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 1.000-000000020	
令和 6年 9月 1日 			

1次単価表

単-6号

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
歩掛調整-超過-規制
1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	測線		金額	摘要
						単位	数量		
河川深淺測量								1	43,250
水面幅=25m/水深=1m以上3m以下/									
現地踏査		水面幅=25m/水深=1m以上3m以下/		測線	1			1,995	WS105401 管理費区分 無 単-23号
観測		同上		測線	1			19,770	WS105402 管理費区分 無 単-24号
横断面図作成		同上		測線	1			11,670	WS105403 管理費区分 無 単-25号
点検整理		同上		測線	1			9,818	WS105404 管理費区分 無 単-26号
計								43,253	
単価								43,250	円/測線

1次単価表

単-7号

名 称		測線		単価		金額		摘要	
規 格	名 称	規格/条件	単位	数量	単価	数量	単価	数量	単価
現地踏査	水面幅=45m：水深=3mを超える	水面幅=45m：水深=3mを超える：	測線	1	2,215	2,215		WS105401 管理費区分 無 単-27号	48,020
観測		同上	測線	1	21,950	21,950		WS105402 管理費区分 無 単-28号	
横断面図作成		同上	測線	1	12,960	12,960		WS105403 管理費区分 無 単-29号	
点検整理		同上	測線	1	10,900	10,900		WS105404 管理費区分 無 単-30号	
計									48,025
単価									48,020
									円/測線

1次単価表

単-8号

単価適用年月日

令和 6年 9月 1日

台-8-東

$$\begin{array}{c} 1 \\ \infty \\ 1 \end{array}$$

1次単価表

単-9号

名称		規格/条件		単位	数量	単位	数量	式	単位	数量	金額	単価	摘要
潜水調査													
規格											1		104,200
潜水士				人	1						46,600		R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員				人	1						30,500		R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員				人	1						27,100		R0130 管理費区分 無 割増率 0%
計											104,200		
単価											104,200	円/式	

1次単価表

単-10号

単価適用年月日
令和 6年 9月 1日

令和 6年 9月 1日

1次単価表

単-11号

名 称		測線		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 劣務調整-超過-規制 1.000-00000020	
規 格		単 位	数 量	単 価	単 価
名 称		単 位	数 量	単 価	金額
河川深浅測量		規格/条件	数量	単価	摘要
水面幅=160m:水深=3mを超える		水面幅=160m:水深=3mを超える:			
現地踏査		測線	1	3,309	WS105401 管理費区分 無 単-31号
観測	同上	測線	1	32,790	WS105402 管理費区分 無 単-32号
横断面図作成	同上	測線	1	19,360	WS105403 管理費区分 無 単-33号
点検整理	同上	測線	1	16,280	WS105404 管理費区分 無 単-34号
計				71,739	
単価				71,730	円/測線

1次単価表

単-12号

令和 6年 9月 1日

令和 6年 9月 1日

単-12号

1. 衣半平衣

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
1.000-00000020

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整 超過-規制

名称 規格	名称	直接人件費	規格/条件	単価			金額	摘要
				単位	数量	単価		
測量技師				人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補		同上		人	1.5	36,900	55,350	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員		同上		人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
製図工 (図工)		同上		人	2	34,600	69,200	RAA02 管理費区分 無 割増率 0% Z1
消耗費		20%		式	1		41,050	ZS7H10230 管理費区分 無 ZZ1
計							246,300	
単価							246,300	円/分

参考資料 (1)

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称	現地踏査	単位	(km) 式	数量	金額	摘要
規格	1.6km			1	64,930	
測量主任技師 (外業)	直接人件費	人		0.1	54,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (外業)	同上	人		0.3	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人		0.3	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人		0.2	34,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1.5%	式		1	563	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6.5%	式		1	2,442	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	160%			1	64,936	IH3150000 管理費区分 無
計					64,936	
単価					64,930	円 / (km) 式
J01 流心延長 (実数入力)	1.6 km					

参考資料 (1)

単-15号 WS105101

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名 称 規 格	本		数量	単位	規格/条件	直接人件費	金額	摘要
	単 位	数 量						
観測 直接水準 (平地)								
測量技師 (外業)								
測量技師補 (外業)								
測量助手 (外業)								
測量補助員 (外業)								
機械経費								
材料費								
精度管理費								
変化率								
計								
単価								
J01 平均測量幅								

参考資料 (1)

単-16号

WS105102

令和 6年 9月 1日

令和 6年 9月 1日

J01 平均測量幅

45 m

参考資料 (I)

単-16号

WS105102

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名 横断面図作成 直接水準 (平地)		本		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名称	規格	数量	単位	金額	摘要	数量	単価
測量技師 (内業)		2	人	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	10	4,973
測量技師補 (内業)	同上	4	人	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (内業)	同上	4.5	人	34,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費	2.5%	1	式	9,937	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費	1%	1	式	3,975	ZS7S10600 管理費区分 無		
精度管理費	10%	1	式	40,743	ZS7S20700 管理費区分 無		
変化率	11%	1		49,737	1H3150000 管理費区分 無		
計				49,737			
単価				4,973	円/本		
J01 平均測量幅	45 m						

参考資料 (1)

単-17号 WS105103

単価適用年月日 令和 6年 9月 1日	令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 9月 1日	令和 6年 9月 1日
労務調整 超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	本		数量	単位	規格/条件	直接人件費	単位	数量	単価	金額		摘要
	単位	数量								10	単価	
点名検整理 直接水準 (平地)	45m											1,496
測量主任技師 (内業)			人			直接人件費	人	0.2	54,600	10,920		R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)			人		同上		人	1	47,100	47,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)			人		同上		人	1.2	36,900	44,280		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)			人		同上		人	0.5	34,600	17,300		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費			式		2.5%		式	1		2,990		ZS7S10400 管理費区分 無
材料費			式		1%		式	1		1,196		ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費			式		10%		式	1		12,259		ZS7S20700 管理費区分 無
変化率					11%			1		14,964		1H3150000 管理費区分 無
計										14,964		
単価										1,496	円/本	
J01 平均測量幅					45 m							

参考資料 (1)

WS104701

台81-東

単価適用年月日	令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

現地踏査				(km) 式				12,170	
名称	規格	名称	直接人件費	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (外業)	0.3km				人	0.1	54,600	5,460	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (外業)		同上			人	0.3	47,100	14,130	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		同上			人	0.3	36,900	11,070	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		同上			人	0.2	34,600	6,920	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		1.5%			式	1		563	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		6.5%			式	1		2,442	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率		30%				1		12,175	IH3150000 管理費区分 無
計								12,175	
単価								12,170	円／(km) 式
J01 流心延長 (実数入力)		0.3 km							

参考資料 (1)

単-19号

WS105101

名称		規格		単位		本	数量	単価	金額	摘要
観測 直接水準 (平地)		585m		10		単価	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	金額	摘要
測量技師補 (外業)	同上		人	4	47,100	188,400	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (外業)	同上		人	6	36,900	221,400	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量補助員 (外業)	同上		人	5	34,600	173,000	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費	2.5%		式	4.8	25,900	124,320	R0612 管理費区分 無 割増率 0%			
材料費	1%		式	1		17,678	ZS7S10400 管理費区分 無			
精度管理費	10%		式	1		7,071	ZS7S10600 管理費区分 無			
変化率	113%		式	1		72,479	ZS7S20700 管理費区分 無			
計				1		908,913	IH3150000 管理費区分 無			
単価						908,913				
J01 平均測量幅	585 m					90,890	円/本			

単-20号

WS105102

参考資料 (1)

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日

 令和 6年 9月 1日
 令和 6年 9月 1日

参考資料 (1)

単-21号 WS105103

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	585m	測量主任技師 (内業)	同上	人	0.2	54,600	10,920	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)		測量技師 (内業)	同上	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		測量技師補 (内業)	同上	人	1.2	36,900	44,280	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		測量助手 (内業)	同上	人	0.5	34,600	17,300	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		機械経費	2.5%	式	1		2,990	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		材料費	1%	式	1		1,196	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		精度管理費	10%	式	1		12,259	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		変化率	113%		1		153,730	IH3150000 管理費区分 無
計							153,730	
単価							15,370	円/本
J01 平均測量幅		585 m						

参考資料 (1)

参考資料 (1)

WS106701

単-22号

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年 超過-規制
1.000-00000020

名称 規格	業務		数量	単位	規格/条件	直接人件費	数量	単位	単価	金額	摘要	単価	60,900
	単位	数量											
測量主任技師 (内業)				人			0.5		54,600	27,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 (内業)				人		同上	0.4		47,100	18,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)				人		同上	0.4		36,900	14,760	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計										60,900			
単価										60,900	円/業務		

参考資料 (1)

単-23号 WS105401

名称		測線		単位		数量		単価		金額		摘要	
規格		単位		数量		単位		数量		単価		金額	
現地踏査		25m 1m以上3m以下											
測量技師 (外業)		直接人件費		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
測量技師補 (外業)		同上		同上		人		0.2		47,100		9,420	
測量助手 (外業)		同上		同上		人		0.2		36,900		7,380	
機械経費		2%		同上		式		1		{		474	
材料費		2.5%		同上		式		1				593	
精度管理費		9%		同上		式		1				2,177	
変化率		74%		同上				1				19,953	
計												19,953	
単価												1,995	
J01 水面幅 J02 水深		25 m 1m以上3m以下										円/測線	

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
歩掛調整-超過-規制
1.000-00000020

名称	規格/条件	直接人件費	測線			金額	摘要	
			単位	数量	単価		数量	単価
観測 規 25m 1m以上3m以下 格								19,770
測量技師 (外業)			人	1.3	47,100	61,230	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)	同上		人	1.3	36,900	47,970	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)	同上		人	1.3	34,600	44,980	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量補助員 (外業)	同上		人	1.3	25,900	33,670	R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
測量船操縦士 (外業)	同上		人	1.3	36,300	47,190	R0613 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	2%		式	1		4,700	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費	2.5%		式	1		5,876	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	9%		式	1		21,576	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	74%			1		197,722	IH3150000 管理費区分 無	
計						197,722		
単価						19,770	円/測線	

参考資料 (1)

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称 規格	横断面図作成 / 25m 1m以上3m以下	測線		数量	単位	規格/条件	直接人件費	数量	単価	金額	摘要	
		単	位								数量	単価
測量技師 (内業)				0.9	人				47,100	42,390	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	11,670
測量技師補 (内業)				1.3	人	同上			36,900	47,970	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (内業)				1.4	人	同上			34,600	48,440	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費				1	式	2%				2,776	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費				1	式	2.5%				3,470	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費				1	式	9%				12,741	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率				1		74%				116,762	IH3150000 管理費区分 無	
計										116,762		
単価										11,670	円/測線	
J01 水面幅 J02 水深	25 m 1m以上3m以下											

参考資料 (1)

単-26号 WS105404

単価適用年月日 令和 6年 9月 1日	令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 9月 1日	令和 6年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	名称	規格/条件	直接人件費	単位	数量	測線			摘要
						単位	数量	単価	
点検整理	25m 1m以上3m以下							10	9,818
測量主任技師 (内業)				人	0.4			54,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)		同上		人	0.8			47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上		人	0.8			36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上		人	0.8			34,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		2%		式	1			2,334	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		2.5%		式	1			2,918	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%		式	1			10,714	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		74%			1			98,187	IH3150000 管理費区分 無
計								98,187	
単価								9,818	円/測線
J01 水面幅 J02 水深	25 m 1m以上3m以下								

参考資料 (1)

単-27号 WS105401

単価適用年月日
令和 6年 9月 1日令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日

J01 水面幅
J02 水深

25 m
1m以上3m以下

参考資料 (1)

単-27号 WS105401

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整 超過 規制
1.000-00000020

名 称	現地踏査	測線		数量	単位	単価	金額	単価	2,215
		規格	単位						
測量技師 (外業)		規格 45m 3mを超える							
測量技師補 (外業)		同上	人	0.2		47,100	9,420		R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		同上	人	0.2		36,900	7,380		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費			人	0.2		34,600	6,920		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
材料費			式	1			830		ZS7S10400 管理費区分 無
精度管理費			式	1			593		ZS7S10600 管理費区分 無
変化率			式	1			2,209		ZS7S20700 管理費区分 無
計									IH3150000 管理費区分 無
単価									
J01 水面幅 J02 水深		45 m 3mを超える					22,155		
							22,155		
							2,215		円/測線

参考資料 (1)

WS105402

単-28号

単価適用年月日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
令和 6年 9月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称	規格/条件	直接人件費	単位	数量	測線		金額	摘要
					単位	数量		
測量技師 (外業)	45m 3mを超える							
測量技師補 (外業)	同上	同上	人	1.3		47,100	61,230	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	同上	人	1.3		36,900	47,970	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	同上	人	1.3		34,600	44,980	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量船操縦士 (外業)	同上	同上	人	1.3		25,900	33,670	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3.5%		式	1		36,300	47,190	R0613 管理費区分 無 割増率 0%
材料費	2.5%		式	1			8,226	ZS7S10400 管理費区分 無
精度管理費	9%		式	1			5,876	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	81%			1			21,893	ZS7S20700 管理費区分 無
計							219,538	IH3150000 管理費区分 無
単価							21,950	円/測線

参考資料 (1)

WS105402

単-28号

単価適用年月日
令和 6年 9月 1日

令和 6年 9月 1日

令和6年9月1日	令和6年9月1日	1,000-000000020
令和6年9月1日	令和6年9月1日	

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	測線			金額	摘要
						単位	数量	単価		
J01 水面幅	45m 3mを超える		45 m					10		21,950
J02 水深			3mを超える							

参考資料 (1)

単-29号 WS105403

名称		測線		令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名称	横断面図作成	単位	数量	金額	単価
規格	45m 3mを超える			10	12,960
名称	規格/条件	単位	数量	単価	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.9	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.3	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	1.4	34,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3.5%	式	1	4,858	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	2.5%	式	1	3,470	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1	12,929	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	81%		1	129,646	IH3150000 管理費区分 無
計				129,646	
単価				12,960	円/測線
J01 水面幅 J02 水深	45 m 3mを超える				

参考資料 (1)

参考資料 (1)

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称	点検整理	規格/条件	直接人件費	単位	数量	測線			金額	摘要
						単位	数量	単価		
規	45m 3mを超える								10	10,900
名称	測量主任技師 (内業)			人	0.4			54,600	21,840	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上			人	0.8			47,100	37,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上			人	0.8			36,900	29,520	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上			人	0.8			34,600	27,680	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		3.5%		式	1				4,085	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		2.5%		式	1				2,918	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%		式	1				10,872	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		81%			1				109,021	IH3150000 管理費区分 無
計									109,021	
単価									10,900	円/測線
J01 水面幅 J02 水深		45 m 3mを超える								

参考資料 (1)

単-31号 WS105401

名称	現地踏査	測線			令和 6年 9月 1日 令和 6年 9月 1日 歩掛適用年月日 歩掛適用年月日 歩務調整-超過-規制 1.000-00000020	
		単位	数量	単価	金額	摘要
規格	規 160m 3mを超える				10	3,309
測量技師 (外業)	直接人件費	人	0.2	47,100	9,420	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	0.2	36,900	7,380	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	0.2	34,600	6,920	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3.5%	式	1		830	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	2.5%	式	1		593	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		2,209	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	121%		1		33,095	IH3150000 管理費区分 無
計					33,095	
単価					3,309	円/測線
J01 水面幅 J02 水深	160 m 3mを超える					

参考資料 (1)

単-32号

WS105402

歩掛適用年月日
歩掛適用年月日令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日

令和 6年 9月 1日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称	規格	名称	直接人件費	規格/条件	単位	数量	測線		金額	摘要
							単位	数量		
観測	160m 3mを超える							10		32,790
測量技師 (外業)					人	1.3			47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		同上			人	1.3			47,970	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		同上			人	1.3			44,980	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)		同上			人	1.3			33,670	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
測量船操縦士 (外業)		同上			人	1.3			47,190	R0613 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		3.5%			式	1			8,226	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		2.5%			式	1			5,876	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%			式	1			21,893	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		121%				1			327,952	IH3150000 管理費区分 無
計									327,952	
単価									32,790	円/測線

単-33号

WS105403

参考資料 (1)

単価適用年月日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
令和 6年 9月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称 規格	横断面図作成	名称	規格/条件	直接人件費	単位	数量	測線			金額	摘要
							単位	数量	単価		
160m 3mを超える									10		19,360
測量技師 (内業)				直接人件費	人	0.9			47,100	42,390	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上			人	1.3			36,900	47,970	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上			人	1.4			34,600	48,440	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		3.5%			式	1				4,858	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		2.5%			式	1				3,470	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		9%			式	1				12,929	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率		121%				1				193,668	IH3150000 管理費区分 無
計											
単価										193,668	
J01 水面幅 J02 水深		160 m 3mを超える								19,360	円/測線

参考資料 (1)

単-34号

WS105404

単価適用年月日
令和 6年 9月 1日
歩掛適用年月日
令和 6年 9月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

名称	規格	測線			単位	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格/条件	直接人件費					
測量主任技師 (内業)	規 160m 3mを超える				人	0.4	54,600	21,840	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)			同上		人	0.8	47,100	37,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)			同上		人	0.8	36,900	29,520	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)			同上		人	0.8	34,600	27,680	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費			3.5%		式	1		4,085	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費			2.5%		式	1		2,918	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費			9%		式	1		10,872	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率			121%			1		162,859	IH3150000 管理費区分 無
計								162,859	
単価								16,280	円/測線
J01 水面幅 J02 水深			160 m 3mを超える						

参考資料 (1)

単-35号

WS107601

単価適用年月日

令和 6年 9月 1日

160 m
3mを超える

台58-東
WS107601

令和6年9月1日
令和6年9月1日
1.000-00000020

名称		打合せ		業務単位		数量		単価		金額		摘要	
規格		0回								1		101,700	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
測量主任技師		直接人件費		人		1		54,600		54,600		R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師		同上		人		1		47,100		47,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
計										101,700			
単価										101,700		円/業務	
J01 中間打合せ回数		0 回											

[illegible]